Правительство Санкт-Петербурга

Администрация Приморского района

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 59 Приморского района Санкт-Петербурга

______________________________________________________________________________
197341, Санкт-Петербург, ул.Байконурская, д.25,  литера А

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции ОУ

от  28.12.2023г                                                                                                № 4

Время проведения: 12.00

Заседание вели:

 председатель:     Морозова Татьяна Аркадьевна

заместитель председателя:  Гриненко Елена Николаевна

Присутствовали:

1. Морозова Т.А.  председатель комиссии, директор ОУ

2. Гриненко Е.Н.  заместитель председателя комиссии, ответственный секретарь

                                               Комиссии, социальный педагог

3. Величко Л.И.                        заместитель председателя комиссии

4. Гречищева Л.С.                    заместитель начальника отдела образования администрации

5. Филимонова С.А.   заместитель директора  по ВР

Слушали секретаря Комиссии Гриненко Е.Н.

Повестка дня:

1. Анализ и обобщение обращений работников, обучающихся и родителей по организации

учебно-воспитательного процесса, связанных с проявлениями коррупции.

2.Обсуждение выполнения плана работы по повышению правовой грамотности участников

образовательных отношений.

3. Анализ выполнения годового Плана мероприятий  по противодействию коррупции в ОУ, в

том числе анализ выполнения мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с

коррупцией.

По 1 вопросу выступила  заместитель председателя Комиссии Гриненко Е.Н.:

 Анализ и обобщение обращений работников, обучающихся и родителей по организации

учебно-воспитательного процесса, связанных с проявлениями коррупции.

Обращений работников, обучающихся и родителей по организации учебно-воспитательного

процесса, связанных с проявлениями коррупции не поступало.

Решение:

- Вести работу по отслеживанию обращений работников, обучающихся и родителей по

организации учебно-воспитательного процесса, связанных с проявлениями коррупции,

постоянно.

Срок: постоянно

Ответственный: Гриненко Е.Н.

По 2 вопросу выступили: